[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br [image: image2.png]PROTOCOLO 47328/2023 - 15/09/2023 16:45 - PROCESSO 1573/2023

PROJETO DE LEI N. 54/2023
Altera os Anexos I e II da Lei 3.320, de 6 de outubro de 2003, que especifica e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, constitucionais e regimentais, faz saber que aprova a seguinte Lei, de autoria da Mesa Diretora:
Art. 1º Em razão da criação dos cargos de provimento efetivo de Procurador Legislativo, Controlador Interno, Analista de Compras, Licitações e Contratos Administrativos e Auxiliar de Compras, Licitações e Contratos Administrativos, bem como do restabelecimento da coluna de referências nos Anexos da Resolução 74/2003, os Anexos I e II da Lei 3.320/2003 passam a vigorar com a redação seguinte.
Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de setembro de 2023.
Edgar Cheli Junior                Paulo Aurélio Bianchini

PRESIDENTE                        VICE-PRESIDENTE

Mariangela Ferraz Mussolini        Marcelo dos Santos de Oliveira

1ª SECRETÁRIA                              2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

Pretendemos, com o presente projeto de lei, incluir no Anexo I da Lei 3.320/2003 os cargos efetivos que ora criamos por Resolução, a saber, Procurador Legislativo, Controlador Interno, Analista de Compras, Licitações e Contratos Administrativos e Auxiliar de Compras, Licitações e Contratos Administrativos, correspondendo, os vencimentos do Procurador Legislativo, à mesma faixa salarial do cargo de Assistente Parlamentar (referência 18), os vencimentos do Controlador Interno e do Analista de Compras, Licitações e Contratos Administrativos à mesma faixa salarial dos Chefes do Departamento Legislativo e Financeiro e Assessor de Imprensa (referência 16), e os vencimentos do Auxiliar de Compras, Licitações e Contratos Administrativos à mesma faixa salarial dos Auxiliares Legislativos, de Tesouraria e de Pessoal (referência 10).
Além disso, pretendemos restabelecer a coluna de referências correspondentes às faixas salariais dos cargos elencados nos Anexos I e II, a qual foi extinta pela Resolução 185/2022, por conta da utilidade de tais referências na identificação dos cargos correspondentes.
Contamos com o apoio dos nobres edis para sua aprovação.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de setembro de 2023.

Edgar Cheli Junior                Paulo Aurélio Bianchini

PRESIDENTE                        VICE-PRESIDENTE

Mariangela Ferraz Mussolini        Marcelo dos Santos de Oliveira

1ª SECRETÁRIA                                 2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200